
 

 

 

 

Bilanci i gjendjes me datë: 

31.03.2026 

                   Euro ‘000 

Përshkrimi 

Tremujori 

paraprak  

31.12.2025 

Tremujori    

vijues  

31.03.2026 

Pasuritë      

      

Paraja e gatshme dhe gjendja me BQK-në  70,581   72,557   

Kërkesat ndaj bankave  27,009   21,501 

Asetet financiare me vlerë të drejtë përmes të ATGJP 114,013   119,420   

Kreditë dhe paradhëniet ndaj klientëve  469,495   504,366   

Patundshmëritë dhe pajisjet  6,159   6,537   

Pasuritë e paprekshme  1,887   1,762  

Pasuritë tatimore të shtyra 256   256   

Pasuritë tjera  828   966   

Gjithsej pasuritë  690,228   727,365   

    

Detyrimet    

    

Depozitat e klientëve  592,007  623,643   

Detyrimet ndaj bankave 110   110  

Fondet tjera të huazuara 16,929   17,249   

Detyrimet tatimore të shtyra -     -     

Detyrimet tjera  6,645 8,154   

Gjithsej detyrimet  615,691  649,156   

    

Ekuiteti i aksionarëve    

Kapitali aksionar  11,247 11,247 

Rezervat e kapitalit - - 

Fitimi i mbajtur nga vitet paraprake  48,430 62,103 

Fitimi i vitit aktual  13,672   3,733   

Përbërësit tjerë të ekuitetit  1,188   1,126   

Gjithsej ekuiteti i aksionarëve  74,537  78,209   

Gjithsej detyrimet dhe ekuiteti i aksionarëve  690,228 727,365   

 

 



 

 

 

 

Pasqyra e të ardhurave gjithëpërfshirëse për tremujorin që përfundon me datë: 

31.03.2026 

           

              Euro '000 

Përshkrimi 

 Tremujori 

paraprak 

31.12.2025 

 Tremujori 

vijues 

31.03.2026  

Të hyrat nga interesi  35,393 9,970 

Shpenzimet e interesit  (8,011) (2,500) 

Neto të hyrat nga interesi  27,382 7,470 

    

Të hyrat nga tarifat dhe komisionet  6,203   1,706  

Shpenzimet e tarifave dhe komisioneve  (2,986) (847) 

Neto të hyrat nga tarifat dhe komisionet  3,217 859 

    

Fitimi neto nga shitja e aseteve financiare të matura sipas 

vlerës së drejtë përmes të ATGJP 
1,532 319 

Neto të hyrat nga instrumentet tjera financiare  130 52 

Neto shpenzimet tjera operative  (12,724) (3,597) 

    

Gjithsej të hyrat  19,538 5,103 

    

Provizionet për humbjet nga kreditë (4,697) (919) 

    

Fitimi para tatimit  14,841 4,184 

Shpenzimet e tatimit në fitim  (1,169) (451) 

Fitimi neto  13,672 3,733 

Të ardhurat tjera gjithëpërfshirëse  (53) (60) 

Gjithsej të ardhurat gjithëpërfshirëse 13,619 3,673 
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